

OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖ

Hakija Uudenkaupungin kaupunki	Diaarinumero OKM/396/520/2020
Haku Valtion erityisavustus varhaiskasvatuksen tasa-arvoa edistäviin toimenpiteisiin ja laadun kehittämiseen vuosille 2020-2021	Hakuaika 05.03.2020 - 18.05.2020
Myönnetty summa 108 000,00 €	Päätöksen päivämäärä 17.06.2020
Myönnetty käyttötarkoitus erityisavustus varhaiskasvatuksen tasa-arvoa edistäviin toimenpiteisiin ja laadun kehittämiseen	Viimeinen päätetty käyttötarkoitus
Myönnetty käyttöaika 2020-31.12.2021	Viimeinen myönnetty käyttöaika -

Avustuksen käytön tiedot

Tämän selvityksen kohteena on erityisavustus

Selvityksen yhteyshenkilön tiedot

Annina Kiiveri
040 525 4473
annina.kiiveri@uusikaupunki.fi

Toteutuneen toiminnan / hankkeen lyhyt kuvaus

Hankkeen käyttötarkoituksena on ollut kehittää kielitietoista varhaiskasvatusta Uudenkaupungin varhaiskasvatuksessa. Maahanmuuttajataustaisten lasten määrä on lisääntynyt huomattavasti Uudessakaupungissa, mikä on lisännyt tarvetta kehittää kieli- ja kulttuuritietoisia käytänteitä.

Hankkeen tavoitteena on ollut varmistaa laadukas varhaiskasvatus myös suomen kieltä taitamattomille maahanmuuttajataustaisille lapsille. Tavoitteena on ollut harjoittaa positiivista diskriminaatiota tilanteessa, jossa lapsi on vaarassa jäädä eriarvoiseen asemaan sen vuoksi, että hän ei osaa suomen kieltä. Lisäksi tavoitteena on ollut ehkäistä eriarvoisuutta, huono-osaisuutta ja ulkopuolisuuden kokemusta. Tuen tavoitteena on ollut vahvistaa maahanmuuttajalapsen kielen kehitystä, oppimista ja hyvinvointia. Samalla koko yhteisön hyvinvointia on pyritty parantamaan.

OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖ

Toiminnan / hankkeen tulokset

Avustuksella palkattiin yksi varhaiskasvatuksen S2-opettaja, yksi varhaiskasvatuksen S2-lastenhoitaja sekä neljä S2-avustajaa lapsiryhmiin. Myöhemmin muutosluvalla myös toinen S2-opettaja viides S2-avustaja, sillä rahoituksen määrä riitti näihin ja käyttöaikaa saatiin pyynnöstä jatkettua.

S2-työntekijöiden avulla pyrittiin vahvistamaan kieli- ja kulttuuritietoista opetusta varhaiskasvatuksessa. Erityisesti tavoitteena oli tukea maahanmuuttajalasten suomen kielen kehittymistä, eriarvoisuus vähenemistä sekä oppimista ja osallisuutta pyrittiin vahvistamaan. Kaikkien yksiköiden dynamiikka ja hyvinvointi vahvistuvat.

Hyvien kokemusten myötä tarkoituksena on vakiinnuttaa S2-opettaja Uudenkaupungin varhaiskasvatukseen. S2-opettaja kiertää kaikissa yksiköissä, joissa on suomen kieltä taitamattomia lapsia ja levittää hyviä käytäntöjä.

S2-hanketyöntekijöiden avulla on pyritty vähitellen jalkauttamaan toimivia käytänteitä varhaiskasvatukseen.

Tulkkaukspalveluiden käytön mallintaminen

Teams-tiimin luominen + käyttö

KieliPeda-työvälineen jalkauttaminen

Tervetuloa varhaiskasvatukseen päiväkotiesitteet ja video varhaiskasvatuksesta

Padletin käyttö viikkokirjeiden ohella

Teams tapaamiset ja yhteisöllisyys korona-aikana

Toteutuiko toiminta / hanke hakemuksessa esitetyllä tavalla?

Kyllä

Mikäli toiminta / hanke ei ole toteutunut hakemuksessa esitetyllä tavalla, anna lisätietoja muutoksista ja niiden syistä.

Kuvaile miten yhteistyö sidosryhmien kanssa toteutui?

Valtion erityisavustus varhaiskasvatuksen tasa-arvoa edistäviin toimenpiteisiin ja laadun kehittämiseen vuosille 2020-2021 –hankehakemuksessa muuna keskeisenä yhteistyökumppanina mainittiin Uudessakaupungissa toimivat yksityiset päiväkodit. Yhteistyötä toteutettiin yksityisten päiväkotien johtajien osallistumisella johtoryhmän tapaamisiin.

Hankkeen aikana yhteistyö sidosryhmien kanssa laajeni. Yhteistyötä lisättiin varhaiskasvatuksen palveluohjaajan, varhaiskasvatuksen erityisopettajien sekä lastenneuvolan monikulttuurisesta hoitotyöstä vastaavan terveydenhoitajan kanssa. Yhteistyöllä pyrittiin vahvistamaan kulttuurisesti ja kielellisesti moninaisten perheiden kanssa tehtävää yhteistyötä.

Syksyllä 2021 yhteistyön lisääminen kaupungin organisaatiossa Maahanmuuttokoordinaattorin tapaaminen, neuvolan terveydenhoitajan kanssa tiiviimpi yhteistyö ja Moppi-hanke-yhteistyö.

OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖ

Kuvaile miten toiminnan / hankkeen maantieteellinen laajuus toteutui?

Syksyllä 2020 hankkeen laajuus kohdistui erityisesti Hakametsän päiväkotiin, Myllymäen päiväkotiin ja Päiväkoti Pisaraan hanketyöntekijöiden työpanoksen kohdentuessa näihin yksiköihin. Saadun palautteen ja lapsimäärän lisääntyessä varhaiskasvatuksen S2-opettajan konsultoivaa roolia lisättiin myös muihin päiväkoteihin. Korona-ajan vaikutuksista johtuen tapaamisissa suosittiin etäyhteyksiä ja eri päiväkodeissa kiertämisessä noudatettiin samoja toimintaperiaatteita, joita kiertävät varhaiskasvatuksen erityisopettajat työssään käyttivät.

Päiväkotien materiaali pankki sijoitettiin Microsoft Teams –tiimiin. Tämä mahdollisti toimivien käytänteiden jakamisen laajalle käyttäjäjoukolle, päiväkotien henkilökunnalle.

Mikä oli toimintaan / hankkeeseen palkattujen koko-aikaisten työntekijöiden lukumäärä?

8,00

Mikä oli toimintaan / hankkeeseen palkattujen osa-aikaisten työntekijöiden lukumäärä?

,00

Arvioi toimintaan / hankkeeseen osallistuneiden vapaaehtoisten lukumäärä?

,00

Määrittele toiminnan / hankkeen kohderyhmä

Hankkeen kohderyhmäksi valikoitui varhaiskasvatuksessa olevat maahanmuuttajataustaiset, suomen kieltä taitamattomat tai huonosti osaavat lapset ja heidän perheensä sekä päiväkotien yhteisöt.

Arvioi toiminnassa / hankkeessa tavoitettujen henkilöiden määrä (kohderyhmä) ja kerro mihin arvio tai tieto perustuu.

Varhaiskasvatuksessa olevat maahanmuuttajataustaiset suomen kieltä taitamattomat tai huonosti osaavat lapset:

1/2021: 70 lasta

6/2021: 80 lasta

12/2021: 91 lasta

Tilastointitiedot pohjautuvat VakaMukana –sovelluksen lapsilistoihin sekä päiväkoti- ja perhepäivähoitoryhmistä saatuihin tietoihin. Lukumäärät sisältävät kaksi- ja monikieliset lapset varhaiskasvatuksessa. Luvuissa ei ole huomioitu esiopetukseen ja täydentävään varhaiskasvatukseen osallistuvia lapsia. Tilastointitietoja on päivitetty erilliselle lomakkeelle säännöllisin väliajoin.

Heidän perheensä.

Päiväkotien yhteisöt: Päiväkotien lukumäärä 8 kpl + perhepäivähoitajat.

OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖ

Miten kohderyhmän tavoittamisessa onnistuttiin?

Syksyllä 2021 varhaiskasvatuksen S2-opettajan työ painottui Myllymäen ja Hakametsän päiväkoteihin. Lapsimäärän ja päiväkotien lisääntyessä varhaiskasvatuksen S2-opettajan konsultoivaa työtä laajennettiin eri päiväkoteihin. Tätä kautta kohderyhmiä pystyttiin tavoittamaan entistä laajemmin. Kevään 2021 aikana aloitettiin varhaiskasvatuksen opettajien tapaamiset Microsoft Teamsin välityksellä. Samalla jalkautettiin Microsoft Teamsiin luodun tiimin käyttömahdollisuuksia (Kieli- ja kulttuuritietoinen varhaiskasvatus/esiopetus). Tiimin sisältöihin lisättiin kehiteltyjä materiaaleja ja vinkkejä koko varhaiskasvatuksen käyttöön (tiedostot). Viesti-välilehden avulla lisättiin keskustelumahdollisuuksia eri päiväkotien välillä. Tiimin käyttö on ollut vaihtelevaa riippuen henkilökunnan ajankäyttömahdollisuuksista ja TVT-taidoista.

Aloituskeskusteluihin ja lapsen varhaiskasvatussuunnitelmakeskusteluihin osallistamalla lisättiin myös lasten perheiden kohtaamisia. Samalla kysyttiin perheiden toiveita varhaiskasvatukseen liittyen sekä vahvistettiin mm. perheiden tietämystä äidinkielen kehityksen tukemisen tärkeydestä. Tulkkauspalveluiden käytön mallintamisella ja ohjaamisella on lisätty palveluiden käyttöä varhaiskasvatuksessa. Tätä kautta on vahvistettu myös perheiden osallisuutta.

S2-hanketyöntekijöiden työn kautta painopisteet ovat olleet Hakametsän päiväkodissa, Myllymäen päiväkodissa ja Päiväkoti Pesarassa pohjautuen kohderyhmän lasten lukumääriin eri päiväkodeissa. Hankkeen edetessä huomattiin, että kohderyhmien tavoittamiseksi hanketyöntekijöitä tarvittaisiin lisää.

Millä tavoin kohderyhmä osallistui toiminnan / hankkeen suunnitteluun, toteutukseen ja arviointiin?

Lasten havainnoinnin ja osallisuuden myötä.

Tulosten osoittamisessa käytetyt tiedonkeruumenetelmät ja mittarit?

Havainnoinnit, arvioinnit, yhteiset keskustelut.

Kerättiinkö palautetta kohderyhmältä / vapaaehtoisilta / palkatuilta työntekijöiltä / sidosryhmiltä?

Syksyllä 2020 päiväkodin henkilöstölle tehtiin kysely Padlet-seinälle, jossa kysyttiin mitä toimivia käytänteitä kieli- ja kulttuuritietoiseen varhaiskasvatukseen on jo olemassa ja mitä kehittämisen kohteita on tullut mieleen.

Keväällä 2021 ja syksyllä 2021 Varhaiskasvatuksen opettajien yhteisissä Microsoft Teams tapaamisissa keskusteltiin yhteistyöhön liittyvistä käytänteistä ja kysyttiin suullista palautetta säännöllisin väliajoin. Lisäksi päiväkodin henkilökunnalla oli mahdollista antaa jatkuvaa palautetta koko hankkeen ajan.

S2-työntekijät muodostivat S2-tiimin, jolla oli säännöllisiä tapaamisia noin kerran kuukaudessa. Tapaamisissa oli mahdollisuus antaa palautetta hankkeeseen liittyen.

Lisäksi touko - kesäkuussa S2-hanketyöntekijät sekä päiväkotien johtajat että varhaiskasvatuksen johtaja tapasivat Teamsissa ja miettivät tulevaan hankesyksyyn liittyviä käytänteitä.

OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖ

Jos kerättiin, kuvaile millaista palaute oli ja miten se ohjasi / ohjaa toiminnan kehittämistä.
Saadun palautteen avulla pyrittiin muokkaamaan toimintatapoja.

Esimerkkejä tehdyistä muutoksista toiveiden pohjalta:

Käytössä olevat lomakkeet ovat vain suomenkielisiä --> kesän 2021 aikana lomakkeita käännettiin myös englanniksi.

Perheille kaivattiin materiaalia, joka kuvaisi varhaiskasvatuksen toimintaa -> Päiväkodeille tehtiin esitteet, joissa käytettiin paljon kuvia sekä teksti oli suomeksi ja englanniksi. Lisäksi varhaiskasvatuksesta tehtiin esittelyvideo.

Syksyn 2021 aikana tiedotteet perheille on lähetetty sekä suomeksi että englanniksi.

Onko toiminnassa tai hankkeessa noudatettu digitaalisten palveluiden ylläpidon ja kehittämisen osalta saavutettavuuslainsäädäntöä (laki digitaalisten palvelujen tarjoamisesta 306/2019).

Kyllä.

Hankintojen kilpailutus

Oletteko toiminnassa tai hankkeessa olleet velvollisia noudattamaan lakia julkisista hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista (1397/2016)?

Kyllä

Onko toiminnassa / hankkeessa tehty hankintoja?

Ei

Jos kyllä, niin minkälaisia?

Kyllä

Ei

Pienhankintoja
Kansalliset kynnsarvot ylittäviä
hankintoja

EU:n kynnsarvot ylittäviä hankintoja

Onko hankinnat toteutettu noudattaen lakia julkisista hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista?

Kyllä

Onko pienhankinnoista kysytty tarjouksia kohtuullisten kustannusten selvittämiseksi?

Kyllä

Toteutuneet kustannukset

Avustettavan toiminnan / hankkeen kokonaiskustannukset

135 845,77 €

Poikkeavatko hakemuksessa esitetyt kustannukset toteutuneista kustannuksista?

Ei

Jos kyllä, niin miltä osin?

Erittely ei-hyväksyttävistä kuluista

-

OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖ

Varsinaisen toiminnan kulujen määrä joka on edelleen veloitettu
,00 €

Yliittikö avustuksen määrä päätöksessä määritellyn prosenttiosuuden kokonaiskustannuksista?
Ei

Poikkeaako hakemuksessa esitetty rahoitus toteutuneesta rahoituksesta?
Ei

Jos kyllä, niin miltä osin?

Onko avustuksen saaja avustuksen käyttöaikana ollut arvolisäverovelvollinen avustettavasta toiminnasta?
Ei

Jos kyllä, niin miltä osin?

Onko avustuspäätökseen kuuluvien avustusten ehtojen ja rajoitusten mukainen palkkakatto ylittynyt?
Ei

Jos kyllä, niin lisää tehtävänimike ja vuositulot?

Yliittikö avustus yhdessä muiden julkisten yleisavustusten kanssa hyväksyttävien kustannusten määrän?

Jos kyllä, niin miten paljon?
€

Erityisavustuksen käyttöä koskevat lisäkysymykset

Ovatko avustukselle toteutetut kaluste- ja laitehankinnat olleet välttämättömiä hankkeen kannalta? Jäikö hankkeessa hankittu irtaimisto yleishyödylliseen käyttöön?
Ei ole tehty kaluste- tai laitehankintoja.

Onko avustuksella palkattujen henkilöiden työaika seurattu?
Kyllä, henkilöt ovat toimineet päiväkodeissa henkilöstön normaalilla työajalla.

Onko erityisavustuksen kulukirjauksia tehty laskennallisin perustein?
Ei

Jos kyllä, niin miltä osin ja millä periaatteilla?

Oliko hankkeen kustannuspaikan tulos ylijäämäinen?
Ei

Jos kyllä, niin miten paljon?
€

OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖ

Toteutunut rahoitus

Toteutunut rahoitus		
OKM:lta saatu rahoitus	108 000,00 €	
Oma rahoitus	27 845,77 €	
EU-rahoitus		
Muu julkinen rahoitus		
Yksityinen rahoitus		
Lainat		
Mahdollinen muu rahoitus		
Yhteensä	135 845,77 €	80.00%

Palautus

Avustuksen viimeisin suoritus on maksettu

Palautettava summa

€

Korko

€

Palautuksen suorituspäivä

Mahdolliset lisätiedot

Mahdolliset lisätiedot

Liitteet**Hyväksynät**

02.05.2022

Arja Kitola

 Selvitys on hyväksytty yhteisön allekirjoitussääntöjen mukaisesti.**Liitteet**

Otsikko	Tiedosto	Päiväys
Kustannuspaikkaraportti (erityisavustus)	4084 Pääkirjaote 1.7.2020_31.12.2021.pdf	28.03.2022